
 

 

OBWIESZCZENIE NR 19/XIII/2020 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 24 września 2020 r. 

sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

1. Na podstawie  art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XV/335/2004 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 3 czerwca 2004 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 

opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2004 r., Nr 105 poz. 1303) 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr V/47/2007 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 1 marca 2007 r. zmieniającą uchwałę nr XV/335/2004 

Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

2) Uchwałą Nr VII/194/2019 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 września 2019 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

3) Uchwałą Nr IX/283/2019 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 Uchwały Nr V/47/2007 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 1 marca 2007 r. zmieniającej uchwałę nr 

XV/335/2004 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 

pobierania (dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2007 r. nr 51 poz. 803), który stanowi: 

„§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2007 r.”; 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 29 września 2020 r.

Poz. 3926



2) § 2 Uchwały Nr VII/194/2019 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 września 2019 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r. poz. 5047), 

który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2019 r.”; 

3) §2 Uchwały Nr IX/283/2019 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2020 r. poz. 734), 

który stanowi: 

„§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od dnia 1 marca 2020 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Antoni Czyżyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3926



Załącznik do obwieszczenia Nr 19/XIII/2020 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 24 września 2020 r. 

 

UCHWAŁA NR XV/335/2004 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

 

z dnia 3 czerwca 2004 r. 

 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1507, 

1622, 1690, 2473, 1818, z 2018 r. poz. 2245) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługuje osobie samotnej, 

która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być przyznane również osobie, która wymaga 

pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstepni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić. 

§ 2. Ustala się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. 
1) 

 1. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli miesięczna kwota opłat za usługi opiekuńcze, 

ustalona zgodnie z § 2 niniejszej uchwały, stanowiłaby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub 

niweczyłaby skutki udzielonej pomocy, można całkowicie lub częściowo zwolnić osobę zobowiązaną 

z ponoszenia opłat, w szczególności z powodu: 

1) stanu zdrowia osoby lub członka rodziny, 

1) wysokich wydatków na leki, 

2) wysokich kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją, 

3) dużej ilości usług spowodowanych przewlekłą chorobą, 

4) ponoszenia kosztów usług dla dwojga osób, 

5) innych wysokich, uzasadnionych wydatków, uniemożliwiających korzystanie z należnych usług. 

2. Decyzje w zakresie częściowego lub całkowitego zwalniania z ponoszenia odpłatności podejmuje 

Dyrektor lub Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu na podstawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego. 

                                                      
1) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr V/47/2007 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 1 marca 2007 r. 

zmieniającej uchwałę nr XV/335/2004 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 3 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2007 r. Nr 51 poz. 803), która weszła w życie z dniem 1 lipca 2007 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3926



3. Osoby, które ukończyły 100 lat życia, niezależnie od wysokości posiadanych dochodów mają prawo do 

korzystania z bezpłatnych usług opiekuńczych w wymiarze czterech godzin tygodniowo. 

4. 
2) 

 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom spełniającym 

warunki i kryteria przyznania tych usług, określone w rządowych lub resortowych programach wsparcia 

społecznego, zawodowego lub zdrowotnego osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, jeżeli programy te przewidują możliwość 

nieodpłatnego przyznania usług, pod warunkiem przystąpienia Gminy Miasta Elbląg do realizacji programu.  

§ 4. 1. 
3) 

 Opłaty za usługi wnoszone są do kasy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu, 

w terminie do dnia 20-go każdego miesiąca. Podstawą do wnoszenia opłat będzie faktura wystawiona przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu w terminie nie później niż do dnia 5 każdego miesiąca. 

2. W przypadku nie uiszczenia odpłatności za świadczone usługi należności z tego tytułu podlegają 

ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

3. 
4) 

 Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w następujących wysokościach:                            

Rodzaj usług opiekuńczych    Stawka za 1 godz. 

᠆ porządkowe       24,00 

᠆ pielęgnacyjne      26,00 

᠆ weekendowe (w tym świąteczne)    28,00. 

§ 5. Decyzje przyznające usługi na podstawie ustawy z dnia 29 listopada 1990 o pomocy społecznej 

realizuje się wg przepisów dotychczasowych przez czas na jaki te decyzje zostały wydane, nie dłużej niż do 

dnia 31 grudnia 2004 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.
5) 

 

  

 

 

 

 

                                                      
2) 

Dodany przez § 1 pkt 1 uchwały nr VII/194/2019 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 września 2019 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 9Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r poz. 5047), która obowiązuje od dnia 

1 października 2019 r. zmienionej Rozstrzygnięciem nadzorczym Nr PN.4131.539.2019 Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 18 października 2019 r. 
3) 

W brzmieniu ustalony przez § 1 pkt 7 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) 

Dodany przez § 1. uchwały Nr IX/283/2019 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 

pobierania (Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2020 r. poz. 734), która obowiązuje od dnia 1 marca 2020 r. 
5) 

Uchwała została opublikowana 6 sierpnia 2004 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3926



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/335/2004 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 3.06.2004 r. 

Tabela odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania
6) 

  

Procent dochodu osoby  lub dochodu na osobę w 

rodzinie wg kryterium ustalonego zgodnie 

 z art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub pkt. 2 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny  

za 1 godzinę usługi dla: 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

Do 110 % bezpłatne bezpłatne 

Powyżej 110 % do 130 % 5 % 6 % 

Powyżej 130 % do 150 % 6 % 8 % 

Powyżej 150 % do 170 % 8 % 10 % 

Powyżej 170 % do 190 % 10 % 12 % 

Powyżej 190 % do 210 % 15 % 20 % 

Powyżej 210 % do 230 % 20 % 30 % 

Powyżej 230 % do 250 % 30 % 40 % 

Powyżej 250 % do 300 % 40 % 50 % 

Powyżej 300 % do 350 % 60 % 70 % 

Powyżej 350 % 100 % 100 % 

 

                                                      
6) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 8 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3926


		2020-09-29T10:03:16+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




